Приказ Западного управления министерства образования

Самарской области № 207/1 от 17.03.2025 года

Об итогах проведения муниципального и окружного этапов

соревнований по волейболу «Серебряный мяч»

среди команд общеобразовательных организаций

(в рамках общероссийского проекта «Волейбол- в школу»)

в 2025 году

В целях пропаганды  здорового образа жизни среди подрастающего

поколения, комплексного решения проблем двигательной активности и

укрепления здоровья обучающихся, стимулирования педагогической

деятельности руководителей и учителей общеобразовательных организаций

по совершенствованию внеклассной физкультурно-спортивной работы,

популяризации и развития волейбола и в соответствии с приказом Западного

управления министерства образования  Самарской области от 11.02.2025

№ 119 проведены муниципальный и окружной этапы соревнований по

волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных

организаций (в рамках общероссийского проекта «Волейбол- в школу») в

2025 году (далее по тексту - соревнования по волейболу).

В соревнованиях по волейболу приняли участие:

сборные команды юношей следующих общеобразовательных

учреждений:

городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ

№№ 2, 5, 14 «Центр образования», 21, 22, 29, 33, ГБОУ ООШ №№ 11, 28,

ЧОУ СОШ «Кристалл»;

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5;

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово, ГБОУ СОШ с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ

ООШ с. Заборовка, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка;

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ

СОШ с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, ГБОУ СОШ с. Шигоны;

сборные команды девушек следующих общеобразовательных

учреждений:

городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ

№№ 2, 5, 14 «Центр образования», 21, ГБОУ ООШ №№ 11, 28, ЧОУ СОШ

«Кристалл»;

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5;

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ с. Заборовка, ГБОУ

ООШ пос. Кошелевка;

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ

СОШ с. Усолье, ГБОУ СОШ с. Шигоны.

На основании отчетов ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования»

г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р.

Шигонский (от 18.02.2025 г., 21.02.2025 г., 24.02.2025 г., 25.02.2025 г.),

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства

образования Самарской области (далее по тексту – Западное управление),

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа

соревнований по волейболу среди сборных команд юношей:

1.1. городской округ Сызрань:

I место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани

(педагоги Панова Ю.В., Борисов П.А.);

II место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани

(педагоги Еременко А.В., Цой В.А., Мухин С.В.);

III место команда обучающихся ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани (педагог

Баева О.В.).

 1.2. городской округ Октябрьск:

I место - команда обучающихся ГБОУ СОШ № 9 « Центр образования»

г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.);

II место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск

(педагог Ракитянская О.В.);

III место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск

(педагог Емануйлова Н.А.).

1.3. муниципальный район Сызранский:

I место– команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Троицкое

м.р. Сызранский (педагог Седых А.С.);

II место – команда обучающихся ГБОУ ООШ с. Заборовка

м.р. Сызранский (педагог Геворгян А.П.);

III место – команда обучающихся ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Семенова Е.В.).

1.4. муниципальный района Шигонский:

I место - команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагоги Пищугина Н.Ю., Глухов М.А., Кунчинина И.А.);

II место - команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Новодевичье

м.р. Шигонский (педагог Шишонков А.С.);

III место – команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р.

Шигонский (педагог Савельев В.М.).

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа

соревнований по волейболу среди сборных команд девушек:

2.1. городской округ Сызрань:

I место –команда обучающихся ЧОУ СОШ «Кристалл» (педагог

Рожков М.Ю.);

II место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани (педагоги

Груцен И.С., Титова О.В.);

III место команда обучающихся ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани

(педагог Панова Ю.В.).

2.2. городской округ Октябрьск:

I место - команда обучающихся ГБОУ СОШ № 9 « Центр образования»

г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.);

II место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск

(педагог Ракитянская О.В.);

III место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск

(педагог Емануйлова Н.А.).

2.3. муниципальный район Сызранский:

I место– команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Заборовка

м.р. Сызранский (педагог Геворгян А.П.);

II место – команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Усинское

м.р. Сызранский (педагог Торхов Е.А.);

III место – команда обучающихся ГБОУ СОШ « Центр образования»

пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Семенова Е.В.);

2.4. муниципальный района Шигонский:

I место - команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский (педагоги Пищугина Н.Ю., Глухов М.А., Кунчинина И.А.);

II место - команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский

(педагог Миронов Е.Г.);

III место – команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Малячкино

м.р. Шигонский (педагог Савельев В.М.).

3. Признать победителями и призерами окружного этапа соревнований

по волейболу среди сборных команд юношей:

I место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани

(педагоги Панова Ю.В., Борисов П.А.);

II место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 9 « Центр

образования» г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.);

III место – команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Троицкое

м.р. Сызранский (педагог Седых А.С.).

4. Признать победителями и призерами окружного этапа соревнований

по волейболу среди сборных команд девушек:

I место – команда обучающихся ЧОУ СОШ «Кристалл» (педагог

Рожков М.Ю.);

II место – команда обучающихся ГБОУ СОШ № 9 «Центр

образования» г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.);

III место – команда обучающихся ГБОУ ООШ с. Заборовка

м.р. Сызранский (педагог Геворгян А.П.);

5. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пунктах 1-4

настоящего приказа (Ахмеровой Л.И., Сорокиной М.А., Исаевой О.Г.,

Шапошниковой М.А., Кирюхиной Н.В., Шатровой Л.Ю., Шальновой Е.В.,

Белешиной Л.Г., Дедковой Е.В., Фомину В.А., Каратасковой Т.М.,

Коноваловой И.Г., Птицыной А.А., Живаевой И.Л., Городновой Е.Ю., и.о.

директора Онищук Е.И.), принять меры к поощрению педагогов,

подготовивших команды победителей и призеров соревнований по

волейболу.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).